

NEWS RELEASE

一般社団法人日本パラ陸上競技連盟 http://jaafd.org

報道関係各位

2022年6月1日

「株式会社モリサワ様とオフィシャルスポンサー契約締結」の件

一般社団法人 日本パラ陸上競技連盟(大阪府大阪市 会長:増田 明美)は、 株式会社モリサワ様(本社:大阪府大阪市浪速区敷津東 2-6-25 代表取締役社長 森澤 彰彦)と 2022 年 6 月 1 日付でオフィシャルスポンサー契約を締結しまし た事をご報告させていただきます。





モリサワ様は、1924 年に世界に先駆けて「邦文写真植字機」を発明して以来、 「文字を通じて社会に貢献する」を社是に研究・開発を続けているフォントメーカで す。機械メーカとして写真植字機を製造していた頃から、障がいのある方それぞれ に合わせた写真植字機のカスタマイズを行い、障がい者の方が写植オペレーター として社会参画できるようサポートしておりました。

また、2015 年に公益財団法人日本パラスポーツ協会(JPSA)のスポンサー企業 となり、2021 年にはパラアスリート佐藤友祈選手のサポートを開始するなど、障 がい者スポーツの普及ならびに支援に努めることで共生社会実現に向けた取組み をしています。

日本パラ陸上競技連盟は、今後も株式会社モリサワ様と共に、パラスポーツの普 及、振興に寄与してまいりたいと思います。

> 一般社団法人日本パラ陸上競技連盟 広報担当 小山 哲矢

> > t-koyama@cerespo.co.jp

日本パラ陸上競技連盟 公式ホームページ https://jaafd.org/